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Tischvorlage für die Sitzung des Senats am 10.10.2023

„Wie werden die Websites „Welcome to Bremen“ (https://welcometobremen.de) und “Welcome to Bremerhaven” (https://www.welcometobremerhaven.de) angenommen?“
(Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Landtag))

A. Problem
Die Fraktion der FDP hat für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) folgende Anfrage an den Senat gestellt:

„Wir fragen den Senat:

1. Wie viele Zugriffe erfolgten in den letzten zwölf Monaten jeweils auf diesen Seiten?
2. Wer betreibt diese Websites?
3. Wie sind die Zugriffszahlen anderer durch das Land finanzierter Websites, die mit einem ähnlichen Budget ausgestattet sind?“


B. Lösung
Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:


Zu Frage 1:
Im Zeitraum vom 30. September 2022 bis 30. September 2023 hat die Seite „Welcome to Bremen“ 189.179 Seitenaufrufe verzeichnet. Die Seite „Welcome to Bremerhaven“ hat im selben Zeitraum 30.551 Seitenaufrufe verzeichnet.


Zu Frage 2:
Die Websites werden von der Bremer Medienagentur vomhörensehen betrieben.


Zu Frage 3
Die Websites „Welcome to Bremen“ und „Welcome to Bremerhaven“ werden durch das Operationelle Programm für den Europäischen Sozialfonds+ (ESF+) finanziert. Eine Abfrage aller anderen Ressorts zu landesfinanzierten Websites mit ähnlichem Budget und ihrer Zugriffszahlen war in der Kürze der Zeit nicht möglich.


C. Alternativen
Werden nicht empfohlen.


D. Finanzielle/Personalwirtschaftliche Auswirkungen, Gender- Prüfung
Das Geschlecht der User:innen wird nicht erhoben. In einem Pilotprojekt Berlins, in dem direkt mit migrantischen User:innen zu deren Fragen kommuniziert wird, wurde erhoben, dass Frauen besonders oft Informationen für sich und ihre Familie online suchen. Insofern ist davon auszugehen, dass Frauen auch besonders von den hier genannten mehrsprachigen Websites profitieren.


E. Beteiligung / Abstimmung
Der Antwortentwurf ist mit dem Magistrat Bremerhaven abgestimmt.


F. Öffentlichkeitsarbeit und Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz Einer Veröffentlichung über das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.


G. Beschluss
Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration vom 09.10.23 einer mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der FDP in der Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.
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